

R.B./K

Apolonka, dnia 14 grudnia 2020 roku

Osoba do kontaktu:

URZĄD MIEJSKI w WOLBORZU  
przyjęto dnia 16 -12- 2020  
L. dz. 15038

Do Rady Miejskiej w Wolborzu  
Pl. Jagiełły 28, 97-320 Wolbórz

### PETYCJA

W imieniu mieszkańców i przedsiębiorców miejscowości Apolonka zwracamy się z prośbą o doprowadzenie kanalizacji sanitarnej do posesji położonych we wsi Apolonka od strony drogi powiatowej nr 1522E (numery od 35 do 42A).

Mieszkańcy i przedsiębiorcy z Apolonki wielokrotnie starali się o podłączenie swoich posesji w ramach prowadzonych wcześniej inwestycji. Np. w roku 2008 w ramach inwestycji dotyczących „Programu Ochrony Wód Zbiornika Sulejowskiego – ETAP III” mieszkańcy wypełniali stosowne dokumenty do stworzenia dokumentacji projektowej, deklarując chęć przyłączenia swoich posesji do projektowanej sieci. W roku 2015 Sejmik Województwa Łódzkiego uchwałą o numerze IV/47/15 włączył naszą miejscowość do aglomeracji ściekowej „Wolbórz – Południe” – niestety, tylko w niewielkiej części. Pozostała część miejscowości Apolonka została pominięta w trakcie realizacji inwestycji z powodów finansowo-technicznych. Pomimo upływu lat i realizowania przez Gminę Wolbórz kolejnych inwestycji kanalizacyjnych nadal infrastruktura kanalizacyjna w naszej miejscowości nie jest planowana. Wielokrotnie ten temat był podnoszony przez nas w trakcie zebrań sołeckich.

Naszym zdaniem jest to ostatni moment na uwzględnienie naszych prośb, gdyż planowana inwestycja „Modernizacja - rozbudowa drogi powiatowej Nr 1522E Piotrków - Golesze - Godaszewice na odcinku węzeł Studzianki - Golesze Duże” może skutecznie zablokować ten temat na wiele kolejnych lat – nikt nie podejmie decyzji o położeniu kanalizacji pod już zmodernizowaną drogą.

Jednocześnie chcielibyśmy podkreślić, że inwestycja jest ważna z punktu widzenia ochrony środowiska (ograniczenie ilości kursów szambiarek). W miejscowości działają firmy zatrudniające wielu pracowników (duża ilość odprowadzanych ścieków) oraz powstają kolejne budynki mieszkalne i można oczekiwać w najbliższych latach wzrostu ilości mieszkańców (wzrostu dochodów Gminy z podatków).